
 

 

 

 

COMUNE DI TAORMINA 
Provincia di Messina 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO - SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - SERVIZI CULTURALI E 

SPORTIVI 

 
ORDINANZA SINDACALE  N. 61 DEL 05/05/2017 

 

OGGETTO:  CHIUSURA PER GIORNO 10 MAGGIO 2017 DI TUTTI GLI ISTITUTI SCOLASTI DI 
OGNI ORDINE E GRADO DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI 

 

IL SINDACO 

 

Vista la nota prot. n. 14350/17 del 19/04/2017 trasmessa dalla Città  Metropolitana di Messina, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8610 del 19/04/2017 inerente lo svolgimento della 

manifestazione ciclistica denominata “100° giro d’Italia” corsa ciclistica internazionale per 

professionisti. 5° tappa per il giorno 10 maggio 2017, Pedara-Messina; 

 

Considerato che, per consentire il transito  della 5° tappa Pedara-Messina della corsa ciclistica 

internazionale per professionisti giorno 10 maggio c.a. è stata predisposta la chiusura dei tratti 

stradali S.P. 10 Taormina, via Luigi Pirandello, via San Pancrazio, sino a fine corsa; 

 

Che per garantire la pubblica incolumità occorre prevedere per giorno 10 maggio c.a., la chiusura di 

tutti gli istituti scolasti di ogni ordine e grado di Taormina centro e Frazioni;  

 

ORDINA 

 

1. La chiusura per giorno 10 maggio 2017 di tutti gli istituti scolasti di ogni ordine e grado di 

Taormina centro e Frazioni. 

 

2. Di inviare la presente Ordinanza ai Dirigenti scolastici di Taormina centro e Frazioni, al 

Commissariato di Pubblica Sicurezza di Taormina,  al Comando dell’Arma dei Carabinieri 

di Taormina, al Comando di Polizia Municipale di Taormina. 

 

Il Comando di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della 

presente Ordinanza per gli adempimenti di competenza. 

 

Dalla residenza Municipale, ____________  

 

 IL SINDACO 

F.to (dr. Eligio Giardina) 


